
 

 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนสงวนหญิง 
 

เรื่อง   การรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อในชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี  4  ประเภทห้องเรียนพิเศษ  ปีการศึกษา 2567 
 

     ด้วยโรงเรียนสงวนหญิง สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษาสุพรรณบุรี  มีความประสงค์                

จะรับนักเรียนเข้าศึกษาต่อในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4  ประเภทห้องเรียนพิเศษ ปีการศึกษา 2567 เพ่ือให้เป็นไป                      

ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาชั้นพ้ืนฐาน เรื่อง นโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียน                        

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปีการศึกษา 2567 โรงเรียนสงวนหญิง จึงกำหนดรายละเอียด                        

และหลักเกณฑ์ในการรับสมัครและสอบคัดเลือกนักเรียนเข้าศึกษาต่อห้องเรียนพิเศษ โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 
 

ประเภทห้องเรียนพิเศษ  รับจำนวน  3  ห้องเรียน  รวมทั้งสิ้น  80  คน  ได้แก่ 

1. โครงการพัฒนาประเทศไทยเป็นศูนย์กลางการศึกษาในภูมิภาค  (Education  Hub)                      

โปรแกรมนานาชาติ (International  Program  :  IP)   

จำนวน 2  ห้องเรียน ห้องเรียนละ 25 คน รวม 50 คน 

 2.  โครงการห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์  คณิตศาสตร์  เทคโนโลยี  และสิ่งแวดล้อม  (SMTE) 

   จำนวน 1  ห้องเรียน  รวม 30 คน 

 

หมายเหตุ  1. นักเรียนที่สมัครสอบทุกประเภท ต้องแต่งกายเครื่องแบบนักเรียน ไว้ทรงผมตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ  
          2. ต้องเข้าสอบตามวันและเวลาที่ทางโรงเรียนกำหนด หากเข้าสอบไม่ทันเวลา จะถือว่าขาดสอบและหมดสิทธิ์
ในการพิจารณาเข้าเรียนต่อทุกกรณี      
              3. ให้นักเรียนที่ผ่านการสอบคัดเลือกทุกประเภท   มารายงานตัวและมอบตัว ตามวันและเวลาที่โรงเรียนกำหนด 
หากไม่มาดำเนินการ ตามวันและเวลาที่โรงเรียนกำหนด โรงเรียนจะไม่พิจารณาให้เข้าเรียนต่อทุกกรณี 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- 2 – 

โรงเรียนสงวนหญิง 

ประเภทห้องเรียนพิเศษ  นักเรียนมัธยมศึกษาปีท่ี 4   
โครงการพัฒนาประเทศไทยเป็นศูนย์กลางการศึกษาในภูมิภาค  (Education Hub) 

ประเภทโควตา  (นักเรียน  ม.3  โครงการ  EP  ของโรงเรียนสงวนหญิง) 
โปรแกรมนานาชาติ  (International  Program : IP) 
ปีการศึกษา  2567   (รับนักเรียนเดิมจำนวน 44 คน) 

 

1. จำนวนนักเรียนที่รับ  ชาย – หญิง  จำนวน 44  คน 
2. ประเภทแผนการเรียนที่รับ วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์   จำนวน 22  คน 

และภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน จำนวน 22  คน 
3. คุณสมบัติของผู้สมัคร  

3.1  เป็นนักเรียนที่กำลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2566 โครงการจัดการเรียน 
           การสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ  (โครงการ  EP) ของโรงเรียน 
           สงวนหญิง 

3.2  โสด  เพศหญิง  เพศชาย  อายุตามเกณฑ์กระทรวงศึกษาธิการ 
3.3  มีความประพฤติดี โดยไม่ถูกตัดคะแนนความประพฤติในชั้น ม.1 – ม.3 เกิน  50  คะแนน  

           (นับถึงวันเรียนวันสดุท้ายของชั้น ม.3) 
3.4  มีความขยันหมั่นเพียร มีระเบียบวินัย มีความประพฤติเรียบร้อยและสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้ 

           เป็นอย่างดี 
 3.5 นักเรียนสามารถสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนแบบออนไลน์ ในสถานการณ์พิเศษหรือ 
           ฉุกเฉินได้โดยไม่มีเงื่อนไข 

3.6  ผู้ปกครองมีความพร้อมที่จะให้การสนับสนุนค่าใช้จ่ายตลอดเวลาการศึกษา 
3.7  มีผลการเรียนวิชาภาษาอังกฤษตามที่โรงเรียนกำหนด 
3.8  มีผลการเรียนเฉลี่ย 5 ภาคเรียน เป็นไปตามเกณฑ์การเข้าเรียน ดังนี้ 
 

แผนการเรียน 
เกรดเฉลี่ยสะสม  5  ภาคเรียน ชั้น ม.1, ม.2, ม.3 ไม่ต่ำกว่า  

เกณฑ ์
พิจารณาอ่ืน ๆ 

ทุก
รายวิชา 

วิชาพื้นฐาน 
วิทยาศาสตร ์ คณิตศาสตร ์ ภาษาองักฤษ 

วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร ์
 

3.25 3.00 3.00 3.00 - 
 

ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน 
 

3.00 3.00 3.00 3.00 - 
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4.  หลักฐานที่ใช้ในการสมัคร   

              (1)   ใบสมัครของโรงเรียนสงวนหญิง พร้อมรายละเอียดการสมัคร สามารถดาวน์โหลดได้ที ่

www.sysp.ac.th  ต้องกรอกรายละเอียดให้ครบถ้วน พร้อมลงลายมือชื่อในใบสมัครและติดรูปถ่ายแล้ว 

นำมาในวันที่สมัคร            

     (2)   ใบ ปพ.1 หรือฉบับ  5  ภาคเรียน  ที่แสดงว่ากำลังศึกษาอยู่ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ปีการศึกษา  2566    

                    พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 

    (3) ทะเบียนบ้านนักเรียน  (ฉบับจริงและสำเนา  1  ชุด  พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

    (4)   รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 นิ้ว  จำนวน 1 รูป  
 

หมายเหตุ : นักเรียนที่สมัครซึ่งกำลังเรียนอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ปีการศึกษา 2566  โรงเรียนสงวนหญิง                
ให้ยกเว้นหลักฐานการสมัครข้อ  4.2 (ใบแสดงผลการเรียน)   
   

 

5. ขั้นตอนการสมัคร  

 ให้นักเรียนที่ประสงค์จะสมัครเรียน ปฏิบัติตามข้ันตอนดังนี้ 

1) ศึกษารายละเอียดและระเบียบการสมัครทีเ่ว็บไซต์ของโรงเรียนสงวนหญิง www.sysp.ac.th หัวข้อ 

“รับสมัครนักเรียน ปีการศึกษา 2567”  

 2) พิมพ์ใบสมัคร และกรอกข้อมูลให้ครบถ้วน ถูกต้อง สมบูรณ์ติดรูปถา่ย พร้อมลงลายมือชื่อผู้สมัคร 

 3)  แนบเอกสาร  

  -  ใบระเบียนแสดงผลการเรียนหลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ปพ.1 : บ) ฉบับ 5 ภาคเรียน   

        (ฉบับจริงและฉบับถ่ายเอกสาร  1  ฉบับ) 

  -  ทะเบียนบ้าน (ฉบับจริงและถ่ายเอกสาร  1  ชุด  พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

 4)  นักเรียนยื่นใบสมัครและเอกสารการสมัครด้วยตนเองที่โรงเรียนสงวนหญิง โดยนักเรียนแต่งกายชุด

นักเรียนเรียบร้อย ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ       

6.   วันรับสมัคร  วันที่  10 – 14 กุมภาพันธ์  2567  เวลา  08.30 – 16.30 น.  ไม่เว้นวันหยุดราชการ    

7.   สถานที่รับสมัคร ณ ห้องโสตทัศนศึกษา  โรงเรียนสงวนหญิง 

8.   จำนวนนักเรียนที่รับ  จำนวน 44 คน รับจากนักเรียน ม.3 โครงการห้องเรียนพิเศษ English Program (EP) 
เท่านั้น โดยแบ่งเป็น 
 1) แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์  จำนวน 22 คน 
 2) แผนการเรียนภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน  จำนวน 22 คน  
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9.  วันสอบคัดเลือก 

วันสอบคัดเลือก    วันจันทร์ ที่  26 กุมภาพันธ์ พ.ศ.  2567 
 วิชาที่สอบคัดเลือก         วิทยาศาสตร์, คณิตศาสตร์, ภาษาอังกฤษ, ภาษาจีน 

แผนการเรียน  วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ 
วัน  เดือน  ปี เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม เวลา/นาที สถานที ่

26 ก.พ. 67 09.00 – 10.00 น. คณิตศาสตร์ ฉบับที่ 1 
(ภาษาอังกฤษ) 

35 60  
ห้องเรียน 
อาคาร 8 10.05 – 11.05 น. ภาษาอังกฤษ ฉบับที่ 1 30 60 

11.10 – 12.10 น. วิทยาศาสตร์  ฉบับที่ 1 
(ภาษาอังกฤษ) 

35 60 

 

แผนการเรียน  ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน 
วัน  เดือน  ปี เวลา วิชาทีส่อบ คะแนนเต็ม เวลา/นาที สถานที ่

26 ก.พ. 67 09.00 – 10.00 น. คณิตศาสตร์ ฉบับที่ 2 
 (ภาษาอังกฤษ) 

15 60  
 

ห้องเรียน 
อาคาร  8 

10.05 – 11.05 น. ภาษาอังกฤษ ฉบับที่ 2 35 60 
11.10 – 12.10 น. วิทยาศาสตร์  ฉบับที่ 2 

(ภาษาอังกฤษ) 
15 60 

12.10 - 13.00 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน 
13.00 – 14.00 น. ภาษาจีน 35 60 

 

หมายเหตุ : 1. ในกรณีนักเรียนโควตาของโรงเรียนสงวนหญิงไม่ครบจำนวน 22 คน ในแต่ละแผนการเรียนให้เรียกบัญชีสำรอง                
ของประเภทนักเรียนภายนอกมาเพ่ิมให้ครบจำนวน 25 คน 

  2. ผลการตัดสินของคณะกรรมการการสอบคัดเลือกนักเรียน ประจำปีการศึกษา 2567 โรงเรียนสงวนหญิงถือเป็น         
ที่สิ้นสุด 

  3. การสอบมีการขึ้นทะเบียนบัญชีสำรองไว้โดยแยกแผนการเรียนซึ่งเรียงลำดับจากคะแนนรวมสูงสุด 
  4. ในวันมอบตัวหากมีผู้สละสิทธิ์และมีจำนวนนักเรียนในแต่ละแผนการเรียนไม่ครบ ให้ดำเนินการเรียก 
ข้ามบัญชีได้ตามลำดับ ( สามารถเรียกข้ามบัญชีได้ ) 

10. วันประกาศผล และรายงานตัว  

      ประกาศผล   วันที่  28 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. โดยการปิดประกาศ ณ  โรงเรียนสงวนหญิง   
    และทางเว็บไซต์  www.sysp.ac.th 
      รายงานตัว   วันที่  29  กุมภาพันธ์  2567  เวลา  09.00 - 12.00  น.   ณ  หอประชุมอเนกประสงค์  โรงเรียน
สงวนหญิง (นักเรียนต้องมารายงานตัวด้วยตนเอง) นักเรียนที่สอบคดัเลือกได้  
  นักเรียนตัวสำรอง การแต่งกาย ทรงผมตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ (ถ้ามี)  ให้มารายงานตัว
พร้อมรับเอกสารการมอบตัวนักเรียน ( หลังจาก 12.00 น. ) 



 

   
- 5 - 

11.  เงินบำรุงการศึกษา เป็นไปตามประกาศของโรงเรียนสงวนหญิง 

12. วันมอบตัว  ลงทะเบียนวิชาเรียนและประชุมผู้ปกครอง  

 นักเรียนที่มารายงานตัวตามข้อ  10  ให้มามอบตัวเป็นนักเรียน และลงทะเบียนเรียนพร้อมผู้ปกครองนักเรียน           

ในวันที่  2 มีนาคม  2567 เวลา  09.00 – 12.00  น.  ณ  อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนสงวนหญิง   

หมายเหตุ : 1. นักเรียนที่ไม่มามอบตัว  และลงทะเบียนเรียน  ตามวันและเวลาที่กำหนด  ถือว่าสละสิทธิ์ 
   2. ประชุมผู้ปกครองห้องเรียนพิเศษ ในวันที่ 2  มีนาคม  2567 เวลา 14.00 น.  ห้อง 636  
   3. นักเรียนสำรองให้มามอบตัว เวลา 13.00 น. – 14.00 น. 
หมายเหตุ   1.  จำหน่ายอุปกรณ์การเรียน  วันที่ 2  มีนาคม  2567  เวลา 10.30 น.   

     ณ โรงฝึกพลศึกษา โรงเรียนสงวนหญิง 

 . ** ทั้งนี้สถานที่จัดประชุมอาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสมโดยจะแจ้งให้ทราบต่อไป** 

13.  หลักฐานที่ต้องนำมาในวันมอบตัว นักเรียนห้องเรียนพิเศษ นักเรียนมัธยมศึกษาปีท่ี 4 โครงการพัฒนาประเทศ
ไทยเป็นศูนย์กลางการศึกษาในภูมิภาค (Education Hub) โปรแกรมนานาชาติ  (International  Program : IP) 
มีดังนี้ 
 

1. ใบมอบตัวนักเรียนที่กรอกข้อมูลเรียบร้อย (มี 2 หน้า) พร้อมติดรูปถ่าย ขนาด 1.5 นิ้ว  จำนวน 1 รูป 

2. ใบ ปพ.1 : 3 ฉบับจบการศึกษาชั้น ม.3 (ฉบับจริง และถ่ายสำเนา 1 ชุดพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

3. ทะเบียนบ้านที่มีชื่อบิดา มารดา และนักเรียน  (ฉบับจริง และถ่ายสำเนา 1 ชุด พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

4.   แบบบันทึกข้อมูลนักเรียน (แบบฟอร์ม โรงเรียนสงวนหญิง) 

5.   นักเรียนผู้สอบผ่าน (แต่งกายชุดนักเรียนชั้น  ม.3)  ทรงผมตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ 

6.   ผู้ปกครองนักเรียนตามกฎหมาย ซึ่งบรรลุนิติภาวะ แต่งกายชุดสุภาพ 

7.   หลักฐานการชำระเงินบำรุงการศึกษา (ใบเสรจ็ธนาคาร) และเงินระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษา  

      (สลิปการโอนเงิน) 

14. เงื่อนไขและข้อกำหนดการรับนักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ 4  โครงการพัฒนาประเทศไทยเป็นศูนย์กลางการศึกษา
ในภูมิภาค  (Education Hub) โปรแกรมนานาชาติ  (International  Program : IP)  

         1. นักเรยีนที่มอบตัวและชำระเงินบำรุงการศึกษา/เงินระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษาหลังจากที่มอบตัวแล้ว 

โรงเรียนขอสงวนสิทธิ์ไม่คืนเงิน โดยเงินที่เรียกเก็บจะนำส่งเป็นเงินรายได้สถานศึกษา 
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โรงเรียนสงวนหญิง 

ประเภทห้องเรียนพิเศษ  นักเรียนมัธยมศึกษาปีท่ี 4   
โครงการพัฒนาประเทศไทยเป็นศูนย์กลางการศึกษาในภูมิภาค  (Education Hub) 

ประเภทสอบคัดเลือก  (นักเรียนทั่วไปจากทั่วประเทศ) 
โปรแกรมนานาชาติ  (International  Program : IP) 

ปีการศึกษา  2567   (รับนักเรียนภายนอกจำนวน 6 คน) 

1. จำนวนนักเรียนที่รับ  ชาย – หญิง  จำนวน   6  คน 

2. ประเภทแผนการเรียนที่รับ วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์         จำนวน 3 คน 
และภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน จำนวน 3  คน 

3. คุณสมบัติของผู้สมัคร  

3.1 สำเร็จการศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ หรือเทียบเท่าใน 
                   ประเทศหรือต่างประเทศ หรือกำลังศึกษาอยู่ในระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 หรือเทียบเท่าใน 
                   ประเทศหรือต่างประเทศ 
  3.2 โสด  เพศหญิง  เพศชาย  อายุตามเกณฑ์กระทรวงศึกษาธิการ 

3.3 มีความขยันหมั่นเพียร มีระเบียบวินัย มีความประพฤติเรียบร้อยและสามารถอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้ 
           เป็นอย่างดี 

3.4 นักเรียนสามารถสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนแบบออนไลน์และรูปแบบอ่ืนๆ ในสถานการณ์พิเศษ
หรือฉุกเฉินได้โดยไม่มีเงื่อนไข 
3.5 ผู้ปกครองมีความพร้อมในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายตลอดระยะเวลาการศึกษา 
3.6 มีผลการเรียนวิชาภาษาอังกฤษตามเกณฑ์ที่โรงเรียนกำหนด 
3.7 รับสมัครทั้งนักเรียนไทยและนักเรียนต่างชาติ 
3.8  มีผลการเรียนเฉลี่ย  5  ภาคเรียน เป็นไปตามเกณฑ์การเข้าเรียน ดังนี้ 
 

แผนการเรียน 
เกรดเฉลี่ยสะสม  5  ภาคเรียน ชั้น ม.1, ม.2, ม.3 ไม่ต่ำกว่า  

เกณฑ ์
พิจารณาอ่ืน ๆ 

ทุก
รายวิชา 

วิชาพื้นฐาน  
วิทยาศาสตร ์ คณิตศาสตร ์ ภาษาอังกฤษ 

วิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร ์
 

3.25 3.00 3.00 3.50 - 

ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน 3.25 3.00 3.00 3.50 - 
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4.  หลักฐานที่ใช้ในการสมัคร  ดังนี้ 

              (1)   ใบสมัครของโรงเรียนสงวนหญิง พร้อมระเบียบการ สามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.sysp.ac.th       

                    ต้องกรอกรายละเอียดให้ครบถ้วน พร้อมลงลายมือชื่อในใบสมัครและติดรูปถ่ายแล้วนำมาในวันที่สมัคร 

     (2)   ใบ ปพ.1 : 3  (กรณีจบการศึกษา)  หรือฉบับ  5  ภาคเรียน  ที่แสดงว่ากำลังศึกษาอยู่               

                    ชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ปีการศึกษา  2566 พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 

    (3) ทะเบียนบ้านนักเรียน (ฉบับจริงและถ่ายสำเนา 1 ชุด พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

    (4)   รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 1 รูป  

5. ขั้นตอนการสมัคร 

 ให้นักเรียนที่ประสงค์จะสมัครเรียน ปฏิบัติตามข้ันตอนดังนี้ 

1) ศึกษารายละเอียดและระเบียบการสมัครทีเ่ว็บไซต์ของโรงเรียนสงวนหญิง www.sysp.ac.th หัวข้อ 

“รับสมัครนักเรียน ปีการศึกษา 2567”  

 2) พิมพ์ใบสมัคร และกรอกข้อมูลให้ครบถ้วน ถูกต้อง สมบูรณ์ติดรูปถ่าย พร้อมลงลายมือชื่อผู้สมัคร 

 3)  แนบเอกสาร  

  -  ใบระเบียนแสดงผลการเรียนหลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ปพ.1 : บ) ฉบับ 5 ภาคเรียน   

        (ฉบับจริงและฉบับถ่ายสำเนา  1  ฉบับ) 

  -  ทะเบียนบ้าน (ฉบับจริงและถ่ายสำเนา  1  ชุด  พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

      4)  นักเรียนยื่นใบสมัครและเอกสารการสมัครด้วยตนเองที่โรงเรียนสงวนหญิง โดยนักเรียนแต่งกายชุดนักเรียน

เรียบร้อย ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ       

6.   วันรับสมัคร  วันที่  10 - 14  กุมภาพันธ์  2567  เวลา  08.30 – 16.30 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ    

7.   สถานที่รับสมัคร ณ ห้องโสตทัศนศึกษา  โรงเรียนสงวนหญิง 

8.   จำนวนนักเรียนที่รับ  จำนวน 6 คน โดยแบ่งเป็น  
 1) แผนการเรียนวิทยาศาสตร์ – คณิตศาสตร์ จากนักเรียนทั่วประเทศ จำนวน 3 คน  
 2) แผนการเรียนภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน จากนักเรียนทั่วประเทศ จำนวน 3 คน  
9.  วันสอบคัดเลือก 

วันสอบคัดเลือก    วันจันทร์ ที่  26 กุมภาพันธ์  2567 
 วิชาที่สอบคัดเลือก วิทยาศาสตร์, คณิตศาสตร์, ภาษาอังกฤษ, ภาษาจีน 
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แผนการเรียน  วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ 

วัน  เดือน  ปี เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนน
เต็ม 

เวลา/
นาที 

สถานที ่

26 ก.พ. 67 09.00 – 10.00 น. คณิตศาสตร์ ฉบับท่ี 1 (ภาษาองักฤษ) 35 60  
ห้องเรียน 
อาคาร 8 

10.05 – 11.05 น. ภาษาอังกฤษ ฉบับท่ี 1 30 60 
11.10 – 12.10 น. วิทยาศาสตร์  ฉบับท่ี 1 (ภาษาอังกฤษ) 35 60 

 
แผนการเรียน  ภาษาอังกฤษ – ภาษาจีน 

วัน  เดือน  ปี เวลา วิชาท่ีสอบ คะแนน
เต็ม 

เวลา/
นาที 

สถานที ่

26 ก.พ. 67 09.00 – 10.00 น. คณิตศาสตร์ ฉบับท่ี  (ภาษาอังกฤษ) 15 60  
ห้องเรียน 
อาคาร  8 

10.05 – 11.05 น. ภาษาอังกฤษ ฉบับท่ี 2 35 60 
11.10 – 12.10 น. วิทยาศาสตร์  ฉบับท่ี 2 (ภาษาอังกฤษ) 15 60 
12.10 – 13.00 น. พักรับประทานอาหารกลางวัน 
13.00 – 14.00 น. ภาษาจีน 35 60 

 

หมายเหตุ : 1. ในกรณีนักเรียนโครงการห้องเรียนพิเศษ English Program (EP) ม.3 สมัครสอบไม่ครบจำนวน 22 คน  
           ในแต่ละแผนการเรียน ให้เรียกบัญชีสำรองของประเภทนักเรียนทั่วไปจากทัว่ประเทศมาเพิ่มให้ครบจำนวน 25 คน 
  2. การสอบมีการขึ้นทะเบียนบญัชีสำรองไว้โดยแยกแผนการเรียนโดยเรียงลำดับจากคะแนนรวม 
           และหากแผนการเรียนใด มีจำนวนนักเรียนไม่ครบสามารถเรียกข้ามบัญชีได้ถ้านักเรียนมีคุณสมบัติเบื้องตน้ 
            ครบตามแผนการเรียนนั้น ๆ โดยให้พิจารณาบัญชีสำรอง แผนการเรียน วิทยาศาสตร์ - คณิตศาสตร์ เป็นอันดบัแรก 

  3. ผลการตัดสินของคณะกรรมการการสอบคัดเลือกนักเรียน ประจำปีการศึกษา 2567 
     โรงเรียนสงวนหญิงถือเป็นทีส่ิ้นสุด 

 

10. วันประกาศผล และรายงานตัว  

      ประกาศผล   วันที่  28 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. โดยการปิดประกาศ ณ  โรงเรียนสงวนหญิง   
    และทางเว็บไซต์  www.sysp.ac.th 
      รายงานตัว   วันที่  29  กุมภาพันธ์  2567  เวลา  09.00 - 12.00  น.   ณ  หอประชุมอเนกประสงค์  โรงเรียน
สงวนหญิง (นักเรียนต้องมารายงานตัวด้วยตนเอง) นักเรียนที่สอบคดัเลือกได้  
  นักเรียนตัวสำรอง การแต่งกาย ทรงผมตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ (ถ้ามี)  ให้มารายงานตัว
พร้อมรับเอกสารการมอบตัวนักเรียน ( หลังจาก 12.00 น. ) 
11. เงินระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา เป็นไปตามประกาศของโรงเรียนสงวนหญิง   
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12. วันมอบตัวลงทะเบียนวิชาเรียนและประชุมผู้ปกครอง  

   นักเรียนที่มารายงานตัวตามข้อ  10  ให้มามอบตัวเป็นนักเรียน และลงทะเบียนเรียนพร้อมผู้ปกครอง

นักเรียน           ในวันที่  2 มีนาคม  2567 เวลา  09.00 – 12.00  น.  ณ  อาคารอเนกประสงค์ โรงเรียนสงวนหญิง   

หมายเหตุ : 1. นักเรียนที่ไม่มามอบตัว  และลงทะเบียนเรียน  ตามวันและเวลาที่กำหนด  ถือว่าสละสิทธิ์ 
   2. ประชุมผู้ปกครองห้องเรียนพิเศษ ในวันที่ 2  มีนาคม  2567 เวลา 14.00 น.  หอ้ง 636  
   3. นักเรียนสำรองให้มามอบตัว เวลา 13.00 น. – 14.00 น. 
หมายเหตุ   1.  จำหน่ายอุปกรณ์การเรียน  วันที่ 2  มีนาคม  2567  เวลา 10.30 น.   

     ณ โรงฝึกพลศึกษา โรงเรียนสงวนหญิง 

 . ** ทั้งนี้สถานที่จัดประชุมอาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสมโดยจะแจ้งให้ทราบต่อไป** 
  

13.  หลักฐานที่ต้องนำมาในวันมอบตัว นักเรียนห้องเรียนพิเศษ  นักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ 4  โครงการพัฒนา
ประเทศไทยเป็นศูนย์กลางการศึกษาในภูมิภาค  (Education Hub) โปรแกรมนานาชาติ  (International  
Program : IP) มีดังนี้ 

1. ใบมอบตัวนักเรียนที่กรอกข้อมูลเรียบร้อย (มี 2 หน้า) พร้อมติดรูปถ่าย ขนาด 1.5 นิ้ว จำนวน 1 รูป 

2. ใบ ปพ.1 : 3 ฉบับจบการศึกษาชั้น ม.3 (ฉบับจริง และถ่ายสำเนา 1 ชุดพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

3. ทะเบียนบ้านที่มีชื่อบิดา มารดา และนักเรียน  (ฉบับจริง และถ่ายสำเนา 1 ชุด พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

4. แบบบันทึกข้อมูลนักเรียน (แบบฟอร์มโรงเรียนสงวนหญิง) 

5.   นักเรียนผู้สอบผ่าน (แต่งกายชุดนักเรียนชั้น ม.3)  ทรงผมตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ 

6.   ผู้ปกครองนักเรียนที่แท้จริง ซึ่งบรรลุนิติภาวะแล้ว 

7. หลักฐานการชำระเงินบำรุงการศึกษา (ใบเสร็จธนาคาร) และเงินระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษา  

(สลิปการโอนเงิน) 

14. เงื่อนไขและข้อกำหนดการรับนักเรียนมัธยมศึกษาปีที่ 4  โครงการพัฒนาประเทศไทยเป็นศูนย์กลางการศึกษา
ในภูมิภาค (Education Hub) โปรแกรมนานาชาติ (International  Program : IP)  

      1. นักเรียนที่มอบตัวและชำระเงินบำรุงการศึกษา/เงินระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษาหลังจากท่ีมอบตัวแล้ว 

โรงเรียนขอสงวนสิทธิ์ไม่คืนเงิน โดยเงินที่เรียกเก็บจะนำส่งเป็นเงินราได้สถานศึกษา 
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โรงเรียนสงวนหญิง 

ประเภทห้องเรียนพิเศษ  นักเรียนมัธยมศึกษาปีท่ี 4   
โครงการห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์  คณิตศาสตร์  เทคโนโลยี  และสิ่งแวดล้อม (SMTE) 

ปีการศึกษา 2567  (รับจำนวน 30 คน) 

 

1.  คุณสมบัติของผู้สมัคร  และหลักฐานการสมัคร 
 1.1 คุณสมบัติของผู้สมัคร  ดังนี้ 
  (1)  สัญชาติไทย 

  (2)  โสด  
  (3)  มีสุขภาพสมบูรณ์แข็งแรง 
  (4)  มีความประพฤติเรียบร้อย มีระเบียบวินัย และอยู่ร่วมกับผู้อ่ืนได้เป็นอย่างดี 
     (5)  นักเรียนสามารถสนับสนุนการจัดการเรียนการสอนโดยไม่มีเงื่อนไข 
  (6)  สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 ตามหลักสูตรของกระทรวงศึกษาธิการหรือ 
                          เทียบเท่า  หรือกำลังศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่  3  ปีการศึกษา 2566 หรือ 

     เทียบเท่า 
 (7)  มีผลการเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น  5  ภาคเรียน ผลการเรียนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า  3.50 
 (8)  มีผลการเรียนชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น  5  ภาคเรียน ในรายวิชาวิทยาศาสตร์และ 
        เทคโนโลยีพ้ืนฐานผลการเรียนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า  3.00 และรายวิชาคณิตศาสตร์พื้นฐาน 
        ผลการเรียนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า  3.00 

 
   1.2   หลักฐานการสมัคร  ดังนี้ 

              (1)   ใบสมัครของโรงเรียนสงวนหญิง พร้อมระเบียบการ สามารถดาวน์โหลดได้ที่ www.sysp.ac.th       

                    กรอกรายละเอียดให้ครบถ้วน พร้อมลงลายมือชื่อในใบสมัครและติดรูปถ่ายแล้วนำมาในวันที่สมัคร 

     (2)   ใบ ปพ.1 : 3  (กรณีจบการศึกษา) หรือหนังสือรับรองของโรงเรียนที่แสดงผลการเรียน 

     ชั้นมัธยมศึกษาตอนต้น  5  ภาคเรียน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง 

    (3)   รูปถ่ายแต่งเครื่องแบบนักเรียนหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด  1.5 นิ้ว   

  จำนวน  1  รูป  
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         1.3    ขั้นตอนการสมัคร  

 ให้นักเรียนที่ประสงค์จะสมัครเรียน ปฏิบัติตามข้ันตอนดังนี้ 

1) ศึกษารายละเอียดและระเบียบการสมัครทีเ่ว็บไซต์ของโรงเรียนสงวนหญิง www.sysp.ac.th หัวข้อ 

“รับสมัครนักเรียน ปีการศึกษา 2567”  

 2) พิมพ์ใบสมัคร และกรอกข้อมูลให้ครบถ้วน ถูกต้อง สมบูรณ์ติดรูปถ่าย พร้อมลงลายมือชื่อผู้สมัคร 

 3)  แนบเอกสาร  

  -  ใบระเบียนแสดงผลการเรียนหลักสูตรการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน (ปพ.1 : บ) ฉบับ 5 ภาคเรียน   

        (ฉบับจริงและฉบับถ่ายเอกสาร  1  ฉบับ) 

  -  ทะเบียนบ้าน (ฉบับจริงและถ่ายเอกสาร  1  ชุด  พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

4)  นักเรียนยื่นใบสมัครและเอกสารการสมัครด้วยตนเองที่โรงเรียนสงวนหญิง โดยนักเรียนแต่งกายชุด

นักเรียนเรียบร้อย ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ       

2.   วันรับสมัคร   วันที่  10 – 14 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา  08.30 – 16.30 น.  ไม่เว้นวันหยุดราชการ    

3.   สถานที่รับสมัคร ณ  ห้องโสตทัศนศึกษา  โรงเรียนสงวนหญิง 

4.   จำนวนนักเรียนที่รับ  จำนวน 30 คน จากนักเรียนทั่วประเทศ  

5.  วันสอบคัดเลือก  และวิชาที่สอบคัดเลือก 

 วันสอบคัดเลือก  วันจันทร์ที่  26 กุมภาพันธ์  2567 

 วิชาที่สอบคัดเลือก 

วัน  เดือน  ปี เวลา วิชาที่สอบ เวลา/นาที สถานที ่

26 ก.พ.67 09.00 – 11.00 น. คณิตศาสตร์   120 หอประชุม

อเนกประสงค ์พักรับประทานอาหารกลางวัน 

13.00 – 15.00 น. วิทยาศาสตร ์ 120 

 
หมายเหตุ        1.  ผลการจัดอันดับจากคะแนนรวมมากที่สุดไปน้อยที่สุดตามจำนวนที่รับ 
      2.  ผลการตัดสินของคณะกรรมการการสอบคัดเลือกนักเรียน ประจำปีการศึกษา 2567 
          โรงเรียนสงวนหญิง ถือเป็นที่สิ้นสุด 
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6. วันประกาศผลสอบ  และรายงานตัว 

 ประกาศผล    วันที่  28 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 น. โดยปิดประกาศ ณ  โรงเรียนสงวนหญิง  และ   
                                 ทางเว็บไซต์  www.sysp.ac.th วันที่  29 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 – 10.00  น. 
     รายงานตัว    นักเรียนที่สอบคดัเลือกได้  และนักเรียนตัวสำรอง  (ถ้ามี)  การแต่งกาย ทรงผม 
      ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการให้มารายงานตัวพร้อมรับ     
                                 เอกสารการมอบตัวนักเรียน วันที่  29 กุมภาพันธ์ 2567 เวลา 09.00 – 10.00  น. 
              ณ  หอประชุมอเนกประสงค์  โรงเรียนสงวนหญิง 
7. เงินระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา ให้เป็นไปตามประกาศโรงเรียนสงวนหญิง 

8. วันมอบตัว  ลงทะเบียนวิชาเรียนและประชุมผู้ปกครอง 

  ให้นักเรียนทีม่ารายงานตัวในข้อ 6 มามอบตัวเป็นนักเรียน  การแต่งกาย ทรงผมตามระเบียบ

กระทรวงศึกษาธิการ และลงทะเบียนวิชาเรียนพร้อมผู้ปกครองนักเรียน ในวันที่  2  มีนาคม  2567                        

เวลา 09.00 – 10.30 น. ณ  หอประชุมอเนกประสงค์  โรงเรียนสงวนหญิง   

หมายเหตุ : 1. นักเรียนที่ไม่มามอบตัวและลงทะเบียนวิชาเรียนตามวันและเวลาที่กำหนด  ถือว่าสละสิทธิ์ 
     2. ประชุมผู้ปกครองห้องเรียนพิเศษ  ในวันที่  2  มีนาคม 2567  เวลา 10.30 น.   
     ณ  อาคาร 11 (ห้องมัลติมีเดีย 1113)   
     3. นักเรียนสำรองให้มามอบตัว เวลา 10.30 น. – 12.00 น. 
    4. จำหน่ายอุปกรณ์การเรียน วันที่ 2  มีนาคม  2567  เวลา 10.30 น. ณ โรงฝึกพลศึกษา 

     โรงเรียนสงวนหญิง 

9. หลักฐานที่ต้องนำมาในวันมอบตัว นักเรียนโครงการห้องเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์  คณิตศาสตร์  เทคโนโลยี  และ

สิ่งแวดล้อม (SMTE) มีดังนี้ 

 1. ใบมอบตัวนักเรียนที่กรอกข้อมูลเรียบร้อย (มี 2 หน้า) พร้อมติดรูปถ่าย ขนาด  1.5 นิ้ว  จำนวน 1 รูป 

 2. ใบ  ปพ.1 : 3  ฉบับจบการศึกษาชั้น  ม.3 (ฉบับจริง และถ่ายเอกสาร 1 ชุด พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

 3. ทะเบียนบ้านที่มีชื่อบิดา มารดา และนักเรียน (ฉบับจริง และฉบับสำเนา 1 ชุดพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง) 

 4. แบบบันทึกข้อมูลนักเรียน (แบบฟอร์มโรงเรียนสงวนหญิง) 

 5. ตัวนักเรียนเอง  แต่งกายชุดนักเรียนชั้น  ม.3  ทรงผมตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการ 

 6. ผู้ปกครองนักเรียนที่แท้จริง  ซึ่งบรรลุนิติภาวะแล้ว 

 7. ใบเสร็จธนาคารจากการชำระเงินระดมทรัพยากรเพื่อการศึกษา 

หมายเหตุ :  1. นักเรียนที่มอบตัวและชำระเงินบำรุงการศึกษา/เงินระดมทรัพยากรเพ่ือการศึกษาหลังจากที่มอบตัวแล้ว 

โรงเรียนขอสงวนสิทธิ์ไม่คืนเงิน โดยเงินที่เรียกเก็บจะนำส่งเป็นเงินราได้สถานศึกษา 
    
 
 

 
 
 

http://www.sysp.ac.th/


 

 
 
 
 
 

              ประกาศ  ณ  วันที่ 5 เดือนมกราคม พ.ศ. 2567 
 
 

(นายตรัยพงษ์  เข็มเพ็ชร) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนสงวนหญิง 


